1 / 2

VOL. V - Nº 01161 / 2025ISSN – 2965 - 0979QUARTA – 16 DE JULHO DE 2025

EXECUTIVO

EXECUTIVOwww.pastosbons.ma.gov.br

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 118/2025 – PROC. ADM. Nº 2025042/2025. ADESÃO Nº 004/2025 ................................................................................................... 1
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 21/2025 – CONT. Nº 21/2025. PROCESSO ADM. nº 2024015/2024 ........................................................... 1
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 31/2025 – CONT. Nº 31/2025. PROC. ADM. nº 10102023007/2023 ............................................................ 1

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

TERCEIROS
SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 118/2025, assinado em 04/07/2025. Objeto:Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentospermanentes para atender as necessidades da Secretarias Municipal deAdministração do Município de Pastos Bons/MA.Processo Administrativo nº2025042/2025. Modalidade: Adesão nº 004/2025. CONTRATANTE: SecretariaMunicipal de Administração, CNPJ nº 05.277.173/0001-75, CONTRATADO: FORTPREMIUM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 31.075.750/0001-56. Valor Global:R$ 49.518,00 (quarenta e nove mil e quinhentos e dezoito reais). Vigência Inicial: 4de Julho de 2025. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2025. JOSÉ BURNETTPEREIRA DA SILVA - Secretario de Administração. Pastos Bons - MA, 4 de Julho de2025.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 21/2025, assinado em02/07/2025. Objeto: Acréscimo de 25% das quantidades iniciais do contrato nº21/2025. Processo Administrativo nº 2024015/2024. Modalidade: Pregão Eletrôniconº 003/2024. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação Básica, CNPJ nº49.783.130/0001-37, CONTRATADO: POSTO ARCOIRIS LTDA, CNPJ nº11.333.172/0001-01. Valor Global: R$ 139.374,40 (cento e trinta e nove mil, trezentose setenta e quatro reais e quarenta centavos). Fundamentação Legal: artigo 125 daLei 14.133/2021. VALBEA PEREIRA DA SILVA SOUSA - Secretaria de Educação.Pastos Bons - MA, 2 de Julho de 2025.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 31/2025, assinado em01/07/2025. Objeto: Acréscimo de 25% das quantidades iniciais do contrato nº31/2025. Processo Administrativo nº 10102023007/2023. Modalidade: PregãoEletrônico nº 21/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº11.885.239/0001-02, CONTRATADO: ANTONIO CARLOS CARREIRO VARAO,CNPJ nº 69.624.872/0001-27. Valor Global: R$ 123.111,41 (cento e vinte e três mil,cento e onze reais e quarenta e um centavos). Fundamentação Legal: artigo 125 daLei 14.133/2021. Vera Lúcia Ferreira Costa Mota - Secretaria Munic. de Saúde.Pastos Bons - MA, 1 de Julho de 2025.

2 / 2

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MAVOL. V - Nº 01161 – QUARTA – 16 DE JULHO DE 2025ISSN - 2965-0976

www.pastosbons.ma.gov.br EXECUTIVO

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO
Prefeito Municipal

www.pastosbons.ma.gov.br
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000
Pastos Bons – MA

Contato: (99) 98445-7122

www.dom.pastosbons.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
PASTOS
BONS:05277173
000175

Assinado de forma
digital por MUNICIPIO
DE PASTOS
BONS:05277173000175
Dados: 2025.07.16
22:48:13 -03'00'